令和７年１月24日

関 係 各 位

伊勢市産業観光部商工労政課長

「伊勢市地域おこし協力隊活動報告会」参加者募集について（お願い）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、伊勢市では、下記のとおり伊勢市地域おこし協力隊の活動報告会を行うことといたしました。

つきましては、地域おこし協力隊の活動内容や課題等を知り、市全体で今後着任する者も含む協力隊員の定

着及び活動の発展につなげ、地域振興を図っていきたいと考えておりますので、当日はぜひお越しいただけま

すと幸いです。また、チラシの配架等、参加者の募集にご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

≪地域おこし協力隊について≫

地域おこし協力隊制度とは、都市部から移住し、概ね３年間の任期中に、地域産品の開発・PRなどさまざ

まな「地域協力活動」を行いながら、その地域への定住・定着を図る取り組みです。

伊勢市では、下記の５人の隊員が活動を行っています。観光商品の開発や観光ガイドの育成等に取り組む高

橋さんについては、令和７年２月末で任期を満了します。３年間の任期を終えて協力隊を卒業するのは、伊勢

市では高橋さんが初めてです。

・観光魅力創出部門 高橋 千典（たかはし ちふみ）さん（任期：R4. 3. 1～R7. 2.28）

〃 山下 莉奈（やました りな）さん（任期：R6.11.26～R9.11.25）

・中心市街地活性化部門 遠藤 麻友（えんどう まゆ）さん（任期：R5. 7.20～R8. 7.19）

・伊勢根付継承・啓発部門 田中 彩音（たなか あやね）さん（任期：R5.11.13～R8.11.12）

・地域産業振興部門 藤田 敬子（ふじた けいこ）さん（任期：R6. 3.15～R9. 3.14）

≪活動報告会概要≫

・開催日時 令和７年２月19日（水）13：30～15：00

・第１部 高橋千典さん退任講演（３年間の隊員活動の総括）

・第２部 伊勢市地域おこし協力隊公開座談会（取組紹介、課題の共有等）

※第２部終了後に、地域おこし協力隊員と自由に交流ができるフリータイムを設けます。

・会 場 シャレオサエキビル２階会議室（伊勢市本町６－４）

・参加費用 無料

・対象者 ご関心のある方はどなたでもご参加いただけます。

・申込 右のＱＲコードからお申込みください。

※事前申込制・先着順

≪伊勢市ホームページ≫

https://www.city.ise.mie.jp/sangyo/syoukou/sangyoshien/1018412.html

担当 伊勢市産業観光部商工労政課 商工係 中村、齊藤

TEL 0596-21-5512 FAX 0596-21-5651 E-mail syoko@city.ise.mie.jp